Ibnu Miskawaih adalah filosof muslim yang banyak memusatkan perhatiannya terhadap

akhlak. Nama lengkap beliau adalah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya‟kub ibnu

Miskawaih. Ia lahir di kota Rayy, Iran pada tahun 330 H/941 M dan wafat di Kasfahan pada tanggal

09 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M (Sirajuddin, 2014). Nama Miskawaih diambil dari kakeknya.

Kakeknya semula beragama Majusi kemudian masuk Islam. Gelarnya adalah Abu Ali yang

diperoleh dari nama sahabat Ali, yang bagi kaum Syi‟ah dipandang sebagai seorang yang berhak

menggantikan Nabi dalam kedudukannya sebagai pemimpin umat Islam setelahnya.